Acta N° 009-2024-OEC-MDRN:
Acta de Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccion
Adjudicacién Simplificada N° 004-2024-OEC/MDRN - Primera Convocatoria

En la Oficina perteneciente a la Sub Gerencia de Logistica de la Municipalidad Distrital de Rio Negro,
ubicado en la Av. Defensores de la Paz S/N — Plaza Principal, distrito de Rio Negro, provincia de
Satipo, regién Junin, siendo las 09:15 horas del 15 de Abril de 2024, el Sub Gerente de Logistica
Bach/Cont. PETER G. CORDOVA EGOAVIL, designado mediante Resolucion de Alcaldia N° 006-
2024-A/MDRN, de fecha 03 de Enero del 2021, en su calidad de representante del Organo Encargado
de las Contrataciones — OEC, encargado de conducir el procedimiento de seleccién Adjudicacién
Simplificada N° 04-2024-OEC/MDRN - Primera Convocatoria, que tiene por objeto la
ADQUISICION DE UNIFORMES INSTITUCIONAL PARA EL PERSONAL DEL REGIMEN LABORAL
276, 728, 1057-CAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO NEGRO; da inicio a la etapa de
Otorgamiento de la Buena Pro.

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El representante del Organo Encargado de las Contrataciones — OEC da inicio al Acto Privado
verificando el registro de participantes electronico, el cual se llevé a cabo del 04.04.2024 al
11.04.2024, verificandose en la Plataforma Electrénica del SEACE, el registro de los siguientes
participantes:

i1 z;‘;"sscém 102099158778 RUDAS MANRIQUE ORLANDO 04/04/2024 Va’|ido§
2 [rOVeSdOr 10235370625 LAGOS FLORES ROBERTA VILMA 05/04/2024 Vélido

3 ggﬁvsﬁ‘é” 10706937931 LA ROSA BARDALES ADRIANO 10/04/2024 Valido °

4 Egﬂ";ﬁ‘é” 20219718714 CONFECCIONES SCARLETS SRLTDA 09/04/2024 Valido |

Proveedor REPRESENTACIONES GENERALES SELVA ANDINA .

5 comRUC 20486276097 oo 10/04/2024 Valido |

6 zgﬁ"sﬁ‘é” 20501842347 INDUSTRIAS MIXTAS DE APOYO LOGISTICO SAC 04/04/2024 valido |

7 ’c’;z"Sﬁde 20536593145 CREACIONES EVER S.A.C. 08/04/2024 Valido |

Proveedor .

8 LonRUC. 20537916380 LESE6S.A.C. 04/04/2024 valido

9 zg‘r""sﬁ‘(’:” 20545092353 RENATTOS COMPANY SAC 05/04/2024 Valido

Proveedor L

10 'Ruc 20562895699 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 11/04/2024 Valido

11 Cpgf]vsadc“ 20603208430 ZAYLOR PERU S.A.C. 10/04/2024 Valido
Proveedor o

12 (M elc, 20607415031 EBETH CORP S.A.C. 05/04/2024 Valido

13 ng]"sﬁdc” 20610239171 SOLUCIONES YOSANG S.A.C. 06/04/2024 Valido

14 E;f\",gﬁ%” 20610572091 NEXHUB BERTONOLI E.I.R.L. 07/04/2024 Valido

L 15 z;‘;"sadc“ 20610959432 SERVICENTRO CRISNEYA E.I.R.L. 06/04/2024 Vélido

3 registros encontrados, mostrando 3 régistro(s), de 1 a3. Pagina 1/1.

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

De acuerdo a la Seccion General, Capitulo |, numeral 1.5 Presentacion de Ofertas, establece en su
primer parrafo: “El participante debe presentar su oferta a través del SEACE. Para tal efecto, el
sistema procederé a solicitarle la confirmacioén de la presentacioén de la oferta para, de hacerse asl,
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generar el respectivo aviso electrénico en la ficha del procedimiento, indicando que la oferta ha sido

presentada.”; siendo ello, verificado el SEACE se tienen las siguientes ofertas:

RUDAS MANRIQUE
ORLANDO

RENATTOS
COMPANY S.A.C.

2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 a 2. Pagina 1/ 1.

1 10209915877 12/04/2024 21:53:36 12/04/2024 22:01:25 Enviado Valido;

* 2 20545092353 12/04/2024 21:52:16 12/04/2024 21:52:32 Enviado Valido%

ll. ADMISION DE LAS OFERTAS - Apertura de ofertas electrénicas

El érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccién, segun corresponda, verifica la
presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2
del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la seccién especifica de

las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida:

;Declaracién jurada de datos del postor (Anexo N° 01) S| CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien suscribe Ia oferta.
[ n caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante! SI CUMPLE
legal (...) S| CUMPLE U
[En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
lanalogo (...)
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE S| CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el S| CUMPLE
Capitulo lll de la presente seccién (Anexo N° 3) SI CUMPLE
Descripcidn detallada de los bienes ofertados, indicando la siguiente informacion
Para las prendas de vestir, i) camisa para caballero, ii) calzado para caballero, y iii) calzado
ara damas: Indicar la cantidad, marca y caracteristicas técnicas del producto.
P I y P S| CUMPLE PRESENTA, PERO
Para las prendas de vestir, i) chaqueta para dama, ii) falda, iii) pantalén para dama, iv) CONRCI)R’ég‘?EI\agleTE
pantalon para caballero: Indicar la la cantidad, tipo de tela y caracteristicas técnicas del ®
producto.
El postor participante debera presentar 1 muestra por producto adjuntando a ello fa ficha
técnica de cada producto. Esto lo deberé presentar por mesa de partes de la entidad Av.
Defensores de la paz s/n (frente a la plaza principal en el mismo horario de presentacién S| CUMPLE P
de oferta. Nota: la atencién es de 08:00 a 17:30 horas. Con CARTA dirigido a la Sub St CUMPLE
Gerencia de Logistica, indicando el nimero de procedimiento de seleccion.
Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) S| CUMPLE Si CUMPLE
. ) . NO
Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE CORRESPONDE
El precio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 SI CUMPLE S| CUMPLE
ESTADO ADMITIDO NO ADMITIDO
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En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por{
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados
en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia ol NO ACREDITA NO ACREDITA
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracidon del IGV

previsto en la Ley N© 27037, Ley de Promocidn de la Inversién en la ACREDITA

Amazonia, deben presentar la Declaracién Jurada de cumplimiento dej CORRECTAMENTE NO ACREDITA

condiciones para la aplicacion de la exoneracién del IGV (Anexo NO 7) -

Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la NO ACREDITA ACREDITA

condicién de micro y pequefia empresa (Anexo N°10). CORRECTAMENTE
‘ (*) EL POSTOR RENATTOS COMPANY S.A.C.: el postor presenta la descripcién de los bienes

ofertados, pero no indica el color en el bien, chaqueta manga corta; en los zapatos para dama
no oferta el color solicitado por el area usuaria.

Sin perjuicio de ello en relacion con las muestras se presenta las siguientes observaciones:
segun oferta detallada indica marca bata en los zapatos para caballeros y en la muestra indica
ADLER y ROYAL KING (en las muestras adjunta dos tipos de oferta) el 6rgano encargado de
las contrataciones evidencia incongruencia en la oferta con la descripcién de sus bienes.

/s'f} kN zapatos para damas en la descripcion de su oferta indica de marca BATA, y en la muestra
(1£3 ddjunta dos tipos de zapatos en la marca NEW STRONG y STRONG; el 6rgano encargado de

\P
(’S

as contrataciones evidencia incongruencia en la oferta con la descripcion de la oferta., -

Resultados:

roveedor con RUC 10209915877  RUDAS MANRIQUE ORLANDO ADMITIDA
Proveedor con RUC 20545092353  RENATTOS COMPANY S.A.C. ~ NO ADMITIDA

IV. EVALUACION DE LAS OFERTAS )

Acto seguido, siendo las 10:05 am el Organo encargado de las contrataciones procedio a la apertura
de la oferta econdémica para su posterior evaluacion, con el objetivo de determinar el puntaje, de
acuerdo a la documentacion que acredita uno de los factores de evaluacion, referido al PRECIO,
concordante al articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones de! Estado.

RUDAS MANRIQUE ORLANDO

La evaluacion se baso en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en
el inciso 74.2, literal a), que a letra dice: Cuando la evaluacién del precio sea el Unico factor, se le
otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

Om x PMP

Oi

Dénde:
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i = Oferta.
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar.
Oi = Precio i.

Om = Precio de la oferta mas baja.
PMP = Puntaje maximo del precio

1rigaie ¥R

RUDAS MANRIQUE ORLANDO "~ 0000

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL:

V. REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF,
se procedio a verificar que los postores admitidos cumplan con los requisitos de calificacién segun lo
establecido en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la seccién especifica de las bases, evaluando alos
postores, de la siguiente manera:

Presenta y acredita correctamente |
EL POSTOR ACREDITA EL MONTO DE &/ |
233,548.80 como experiencia en la especialidad. E

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADOS:

CALIFICA

VI, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a la evaluacion y calificacion de ofertas, y en aplicacién a lo preceptuado-en el
articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el representante del Organo
Encargado de las Contrataciones, Otorga la Buena pro al postor: RUDAS MANRIQUE ORLANDO
ganador del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-OEC/MDRN
(Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE UNIFORMES
INSTITUCIONAL PARA EL PERSONAL DEL REGIMEN LABORAL 276, 728, 1057-CAS DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO NEGRO; por la suma de S/ 78,120.00 (SETENTA Y OCHO
MIL CIENTO VEINTE CON 00/100 Soles), sin IGV.,

Siendo las 11:25 horas del mismo dia, se firma la presente Acta en sefial de conformidad.

“Peter 6.
SUB GERENTE DE LOGISTICA
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